
Página 55   quarta-feira, 02 de Setembro de 2020 Nº 27.828Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO

<BEGIN:1186721:55>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO/MT
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO AVISO DE EDITAL Nº. 

022/2020

O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Administração, por 
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria 
nº 006/2020, torna público aos interessados que às 08: 00min do dia 15 
de Setembro de 2020, em sua sede, sito à Avenida Araguaia, 676, Centro, 
nesta cidade, em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 022/2020 tipo menor preço por lote para obtenção 
de propostas de empresas interessadas no Pregão Presencial para futura 
e eventual aquisição de gêneros alimenticios, materiais de limpeza e 
outros, para atender à prefeitura e suas unidades, conforme especifi-
cações descritas no anexo do Edital, em sessão pública, na forma da Lei 
Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal 8.666 de 21 de junho 
de 1993 e pelas disposições fixadas neste Edital e seus Anexos. Podendo 
as empresas interessadas em obter cópia completa do Edital, no portal do 
município: www.cocalinho.mt.gov.br,por e mail; licitacaococalinho@hotmail.
com ou na sede da Prefeitura Municipal Cocalinho, sala de licitações, 
nos horários de expediente das 08:00min às 11h00min e das 13h00min 
às 17h00min fone: (066) 3586-1595. Sala da Comissão Permanente de 
Licitações, Prefeitura da cidade de Cocalinho/MT, aos 01 dias de setembro 
de 2020.
Divino Cândido Cardoso - Pregoeiro/Presidente
<END:1186721:55>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1186759:55>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020

O Sr. NOBORU TOMIYOSHI, Prefeito Municipal de Colider, Estado de Mato 
Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise detalhada 
dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art. 
26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, Inciso X da Lei Federal 8.666/93 
e alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO a favor da contratação do Sr. 
CESLAU STOBIENIA CHROSTOWSKI, inscrito no CPF nº 009.164.550-68, 
objetivando a locação de 01 (um) imóvel em alvenaria, com aproximada-
mente 215,00 M2 de área construída, localizado na Rua Marechal Deodoro 
da Fonseca, nº 239, Lote 02, Quadra 84, Setor Leste, Bairro Centro, CEP. 
78.500-000, no município de Colider/MT, o qual servirá para abrigar a 
Junta de Serviço Militar e a Residência do Delegado de Serviço Militar do 
município de Colider/MT, perfazendo o valor total da contratação em R$ 
8.800,00 (oito mil e oitocentos reais) para locação do imóvel no período de 
setembro á dezembro de 2020.

Colider/MT, 01 de Setembro de 2020.

NOBORU TOMIYOSHI
Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1186759:55>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1186718:55>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU - MT
AVISO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, JAIR KLASNER, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e 
em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer  onclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua 
equipe de apoio, resolve: 01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes 
termos:  a) Processo Nrº:  142/2020 b) Licitação Nrº: 05/2020 c) Modalidade: 
PREGÃO ELETRÔNICO d) Data Homologação: 31/08/2020      O Processo 
Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos 
interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na av. 
20 de Dezembro, nº 725, Centro, neste município de Cotriguaçu-MT, 31 de 
agosto de 2020.

Gislaine Moreira de Oliveira
Pregoeira/Port166-2020.

RC PUBLICAÇÕES 66  9 9984-4633
<END:1186718:55>
<BEGIN:1186719:55>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
TERMO DE RESULTADO JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO 05/2020 PROCESSO 142/2020

Do Resultado: A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt, Torna Público O 
Resultado Da Licitação, Para Conhecimento Dos Interessados Que O 
Pregão Eletrônico - Srp Nº 005/2020 Objeto: ‘’Registro De Preços Para 

Futura E Eventual Aquisição De Equipamentos Hospitalares, Mobiliário, 
Material Cirúrgico E Vestimenta De Proteção, Para Suprir As Necessidades 
Da Secretaria Municipal Saúde’’. Obteve Os Seguintes Resultados: A 
Empresa: Elber Industria De Refrigeracao Ltda 81.618.753/0001-67 
Foi Vencedora Da Licitação Dos Itens: 1. Com O Valor Global De R$ 
8.899,00 Reais. A Empresa: Erica De Fatima Gentil 36.656.877/0001-
82 Foi Vencedora Da Licitação Dos Itens: 3. Com O Valor Global De R$ 
4.800,00 Reais. A Empresa: Salvi, Lopes & Cia. Ltda 82.478.140/0001-34 
Foi Vencedora Da Licitação Dos Itens: 6, 7, 9, 10, 11, 13. Com O Valor 
Global De R$ 2.275,80 Reais. A Empresa: Super Util Comercial Ltda 
15.392.562/0001-03 Foi Vencedora Da Licitação Dos Itens: 15, 16. Com O 
Valor Global De R$ 7.719,66 Reais.

Gislaine Moreira de Oliveira
Pregoeira/Port166-2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1186719:55>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1186700:55>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DO 1º ADENDO AO EDITAL

DO PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2020

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público, que estará disponível nos sites: www.curvelandia.mt.gov.
br, https://diariomunicipal.org/mt/amm/edicoes/ e http://www.tce.mt.gov.
br/diario, o Primeiro Adendo ao Edital do Pregão Presencial nº 011/2020, 
do tipo “Menor Preço por Item”, para ampla concorrência, reserva de 
cota e itens exclusivos para micro e pequenas empresas, cujo objeto é o 
Registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de insumos, 
materiais e equipamentos hospitalares, para atender as necessidades da 
unidade básica de saúde deste município. Maiores informações, através do 
e-mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275. 
Curvelândia/MT, 01 de setembro de 2020.

Gustavo Alves do Carmo - Pregoeiro Oficial
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1186700:55>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS DOESTE
<BEGIN:1186753:55>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2020

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE - 
MT Contratado: CONSTRUTORA CAMPESATTO LTDA Vigência: 150 dias 
contados da emissão da Ordem de Início dos Serviços Valor: R$565.000,00 
(Quinhentos e sessenta e cinco mil reais) Objeto: Contratação de empresa 
especializada em Recuperação do Pavimento asfáltico - Micro revestimento 
em ruas e avenidas: Rua Goiás, Rua São Paulo, Avenida São Paulo, Rua 
Paraná, Rua Pernambuco, Rua Alagoas, Rua Rio Grande do Sul, Rua 
Santa Catarina, Rua Espirito Santo, Rua Minas Gerais, Rua Rio de Janeiro, 
Rua Bahia e Rua Amazonas coordenadas da Av. principal Rua Alagoas 
Inicio 15º27’3.29”S; 58º44’17.31”O Fim 15º26’31.90”S; 58º44’21.50”O do 
Município de Figueirópolis d’Oeste-MT, com extensão de 60.816,00 M² 
conforme Termo de convenio nº 0595/2020/SINFRA-MT.conforme Memorial 
Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronograma Físico Financeiro 
constante no Processo Licitatório Pregão Presencial 009/2020.
Figueirópolis D’Oeste - MT, 01 de setembro de 2020.
Eduardo Flausino Vilela. Prefeito Municipal.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1186753:55>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1186537:55>

AVISO DE ADENDO “I” AO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, nomeado através 
da Portaria n° 002/2020, visando prestigiar a competitividade do certame, 
torna público para o conhecimento dos interessados que decidiu inserir 
o ADENDO Nº I ao Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 033/2020, cujo 
objeto trata-se de aquisição de 01 (um) veículo tipo caminhonete pick 
up cabine simples, adaptado para ambulância de simples remoção para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/MT 
e ainda prorrogar a data de abertura da licitação para o dia 16/09/2020 
as 09:00 horas/minutos (Horário de Brasília/DF) no site www.portalde-
compraspublicas.com.br, mantendo inalteradas as demais cláusulas do 
Edital que não colidirem com as do mencionado ADENDO. As alterações 
constantes no Adendo I encontram-se disponíveis no site da Prefeitura: 
www.itauba.mt.gov.br. 

Itaúba/MT, 31 de Agosto de 2020.

OTÁVIO LUIZ FIEL
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1186537:55>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


